
GU/S S198
13/10/2015
359618-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1/5

13/10/2015 S198
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359618-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Cerignola: Servizi di monitoraggio o controllo dell'inquinamento delle acque di superficie
2015/S 198-359618

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

SIA Consorzio Bacino FG/4 a r.l.
Località Forcone di Cafiero — Strada Vicinale San Samuele
Punti di contatto: arch. Francesco Vasciaveo; ing. Domenico Pellegrini presso sede operativa S.I.A. Società
Igiene Ambientale Consorzio Bacino FG/4 a r.l. — Strada Vicinale San Samuele — Contrada Forcone di Cafiero
— 71042 Cerignola (FG)
71042 Cerignola
ITALIA
Telefono:  +39 0885416572
Posta elettronica: segreteria@siafg4.it
Fax:  +39 0885090004
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo
e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: società costituita con capitale pubblico

I.3) Principali settori di attività
Ambiente

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice:
Servizio di prelievo, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati delle acque di prima pioggia, di acque di
processo rivenienti da trattamento di biostabilizzazione, percolato di discarica e acque di processo da lavaggio
automezzi, prodotti dall'impianto complesso per il trattamento e lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi del
bacino FG/4. — CIG 64145248A7.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Località
Forcone di Cafiero Cerignola (FG).
Codice NUTS 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359618-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:segreteria@siafg4.it


GU/S S198
13/10/2015
359618-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2/5

13/10/2015 S198
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L'avviso riguarda un appalto pubblico

II.1.4) Informazioni relative all'accordo quadro

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D.Lgs. 12.4.2006, n.163 e ss.mm.ii. avente per oggetto: servizio di
prelievo, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati delle acque di prima pioggia, di acque di processo
rivenienti da trattamento di biostabilizzazione, percolato di discarica e acque di processo da lavaggio automezzi,
prodotti dall'impianto complesso per il trattamento e lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi del bacino FG/4.

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
90733100

II.1.7) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.1.8) Lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.9) Informazioni sulle varianti
Ammissibilità di varianti: no

II.2) Quantitativo o entità dell'appalto

II.2.1) Quantitativo o entità totale:
Importo dell'appalto 2 156 000 EUR oltre 44 000 EUR per oneri della sicurezza (euro due milioni
centocinquantaseimila virgola zero) oltre IVA.

II.2.2) Opzioni
Opzioni: no

II.2.3) Informazioni sui rinnovi
L'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione
Durata in mesi: 24 (dall'aggiudicazione dell'appalto)

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni relative all'appalto

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:
Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto.

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:
Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto.

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:
Ai soggetti che intendano riunirsi o consorziarsi si applicano le disposizioni di cui all'art. 37 del D.Lgs.
12.4.2006, n. 163.

III.1.4) Altre condizioni particolari

III.2) Condizioni di partecipazione

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale



GU/S S198
13/10/2015
359618-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3/5

13/10/2015 S198
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Vedi disciplinare di gara e capitolato
speciale d'appalto.

III.2.2) Capacità economica e finanziaria
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Vedi disciplinare di gara e capitolato
speciale d'appalto.
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti: Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto.

III.2.3) Capacità tecnica
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:
Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto.
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Vedi disciplinare di gara e capitolato speciale d'appalto.

III.2.4) Informazioni concernenti appalti riservati

III.3) Condizioni relative agli appalti di servizi

III.3.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: sì
Citare la corrispondente disposizione legislativa, regolamentare o amministrativa applicabile: Albo nazionale
gestori ambientali.

III.3.2) Personale responsabile dell'esecuzione del servizio

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.1.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta

IV.1.3) Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
no

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e documenti complementari o il documento descrittivo
Documenti a pagamento: no

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
2.12.2015 - 12:00

IV.3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
italiano.

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta



GU/S S198
13/10/2015
359618-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4/5

13/10/2015 S198
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte
Data: 2.12.2015 - 16:00
Luogo:
SIA SRL — Strada Vicinale San Samuele — Contrada Forcone di Cafiero — 71042 Cerignola (FG).
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì
Informazioni complementari sulle persone ammesse e la procedura di apertura: Titolari, legali rappresentanti o
loro delegati muniti di apposita delega.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sulla periodicità

Si tratta di un appalto periodico: no

VI.2) Informazioni sui fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.3) Informazioni complementari
— Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative al possesso dei requisiti
richiesti per l'ammissione, alle modalità di partecipazione alla gara e di compilazione e presentazione
dell'offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell'appalto,
nonché il Capitolato speciale d'appalto, sono visibili e ritirabili presso la sede operativa della SIA Srl — Strada
Vicinale San Samuele — Contrada Forcone di Cafiero — 71042 Cerignola (FG) nei giorni feriali escluso il
sabato dalle ore 10:00 alle ore 12:00; gli stessi sono disponibili sul sito internet www.siafg4.it
— Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida purché ritenuta congrua dalla
stazione appaltante.
— Gli importi dichiarati da imprese stabilite in altro stato membro della Unione Europea, qualora espressi in
altra valuta, dovranno essere convertiti in euro.
— Dovrà essere versata la somma di 140 EUR (euro centoquaranta virgola zero) a favore dell'Autorità per
la vigilanza sui contratti pubblici secondo le istruzioni riportate sul sito internet www.autoritalavoripubblici.it/
riscossioni.html 
A tal fine si precisa che il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: 64145248A7. I dati raccolti saranno
trattati ex D.Lgs. 196/2003 esclusivamente nell'ambito della presente gara. Responsabile del procedimento è
l'arch. Francesco Vasciaveo.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale Puglia
Bari
ITALIA

VI.4.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Entro 35 giorni dalla pubblicazione o dalla notifica o
dalla conoscenza certa dell'atto da impugnare (art. 21, comma 1 e art. 23-bis, comma 2, della legge 6.12.1971,
n. 1034 e s.m.i.).

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
SIA Srl
Strada Vicinale San Samuele — Contrada Forcone di Cafiero
71042 Cerignola (FG)
ITALIA

www.siafg4.it
www.autoritalavoripubblici.it/riscossioni.html
www.autoritalavoripubblici.it/riscossioni.html


GU/S S198
13/10/2015
359618-2015-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 5/5

13/10/2015 S198
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

Telefono:  +39 0885416572
Fax:  +39 0885090004

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
8.10.2015


		2015-10-12T17:11:44+0200
	SD-DSS Signature id-81685211474210859865DDB584FB11A6




